SỞ Y TẾ TIỀN GIANG

TT KIỂM NGHIỆM THUỐC,

MỸ PHẨM, THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 25/QĐ-TTKN Tiền Giang, ngày 29 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công

của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm năm 2024

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM NGHIỆM THUỐC,

MỸ PHẨM, THỰC PHẨM

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21

tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/04/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh, Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công trên địa bàn

tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định số 1894/QĐ.UB ngày 03/7/1999 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tiền Giang về việc thành lập Trung tâm kiểm nghiệm dược phẩm - mỹ phẩm

thuộc Sở Y tế - Tiền Giang;

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 29/08/2006 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tiền Giang về việc đổi tên Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2795/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của UBND tỉnh

Tiền Giang về việc Ban hành tiêu chuẩn, định mức về máy móc thiết bị chuyên

dùng của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm ,thực phẩm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính- Tổng hợp, Trung tâm Kiểm

nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm.

2

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng tài

sản công của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm năm 2024.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính- Tổng hợp, Phụ trách phòng Kiểm

nghiệm dược phẩm, mỹ phẩm, viên chức và các cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Y tế (P.KH- TC)

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

		2024-03-03T17:20:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm Nghiệm thuốc- mỹ phẩm - thực phẩm<syt.ttknttpmp@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!